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V Porubě se plánuje vybudování parku
Na území porubského obvodu mezi ulicemi Opavskou a Generála Sochora (naproti Intersparu) 

by měl vzniknout rozsáhlý park. Práce na ploše o rozloze zhruba 1,6 hektaru by mohly začít ještě 
letos.

Do Pustkoveckého údolí poputují 
stromy za vyhozené kelímky 

Přijďte na besedu 
se starostou

O aktuálních problémech života v Porubě bude
dne 19. 11. 2008 od 17:00 do 19:00 hodin bese-
dovat s občany porubský starosta Miroslav Novák.
V sále Domu farnosti na Vřesinské ulici v Ostravě-
Porubě se můžete i Vy zeptat na vše, co Vás zajímá.

- red -

POZVÁNÍ 
Zveme porubské občany na zasedání Za-

stupitelstva městského obvodu Poruba, které se 
koná v úterý 25. listopadu 2008 od 9:00 hodin 
v sále Domova pro seniory Slunečnice na ulici 
17. listopadu v Ostravě-Porubě. 

Miroslav Novák, 
starosta MOb Poruba 

Mezi ulicemi Pustkovecká a Martinovská bude nově vysazeno 77 stromů a 23 keřů. Zeleň získal 
obvod v rámci akce „Ty vyhoď kelímek… My zasadíme strom“, která probíhala na letošním festivalu 
Colours of Ostrava. Za každou stovku plastových kelímků, které byly na festivalu vyhozeny do 
sběrných pytlů, slíbila společnost ArcelorMittal Ostrava vysadit na Ostravsku jeden strom. 

útvarů včetně historických zahrad a parků.
Významné krajinné prvky jsou chráněny před 

poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, 
aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo  
k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. 
K zásahům, které by mohly vést k poškození 
nebo zničení VKP nebo ohrožení či oslabení jeho 
ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo 
takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří 
zejména umísťování staveb, pozemkové úpravy, 
změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, 
úpravy vodních toků a nádrží a těžba nerostů.

- red -

„V současné době je vypracována projektová 
dokumentace parku. Kromě výsadby zahrnuje 
modulace terénu, vytvoření parkových cestiček 
a odpočívadel a instalaci osvětlení. Účelem je 
vytvořit klidové území s výrazným přírůstkem 
zeleně,“ sdělil starosta Miroslav Novák. 

V parku má být vysazeno 40 listnatých i je-
hličnatých stromů (např. habr, modřín, borovice, 
javor), 112 keřů (např. zlatice, rododendron, ka-
lina) a souvislý porost svahu (barvínek). Proluka 
mezi porosty na svahu zůstane bez výsadeb, aby 
v zimě mohla sloužit sáňkování.

Pomyslný střed parku tvoří podle studie cen-
trální posezení, od kterého se odvíjí síť chodníků, 
zabezpečující průchodnost celým areálem. Na 
ploše bude rozmístěno 34 laviček, 10 odpadko-
vých košů a tři koše na psí exkrementy, osvětlení 
ve večerních hodinách zajistí 29 lamp.  

- red -Foto: Adam Gřunděl

Stromy a keře „za kelímky“ poputují v Porubě 
do Pustkoveckého údolí na plochu mezi ulicemi  
Pustkovecká a Martinovská o rozloze přibližně  
2,1 hektarů u frekventované silnice s tramvajovou 
dopravou v blízkosti zástavby panelových a rodin-
ných domů a rybníka. 

Pro výsadbu ve IV. porubském obvodu byly 
navrženy mimo jiné olše, javory, jasany a duby,  
z jehličnatých stromů například borovice a sekvoje. 
Stromy budou mít obvod kmene minimálně 
16–18 centimetrů, výška u jehličnanů je určena na 
200–250, u stromů listnatých 250–300 centimetrů. 
Kompozice výsadby byla zvolena tak, aby parkem 
v budoucnu mohl vést také chodník.

Území Puskoveckého údolí je zaregistrovaným 
významným krajinným prvkem (VKP). Významný 
krajinný prvek je jedním ze základních pojmů 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotná část krajiny utváří její typický vzhled nebo 
přispívá k udržení její stability. Významnými krajin-
nými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, 
které orgán ochrany přírody zaregistruje jako VKP, 
zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, 
trvalé trávní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, 
umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 
Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních 

Foto: Renata Hovjacká

Jak jsme hlasovali 
Na území městského obvodu Poruba proběhly 

ve dnech 17.–18. 10. 2008 volby do Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje. Porubští voliči hlasovali 
v 79 stálých volebních okrscích. K volebním urnám 
přišlo 24 510 občanů.

Výsledky hlasování

politická strana počet platných
hlasů

platné hlasy
v %

ČSSD 9883 42,66
ODS 6939 29,95
KSČM 3856 16,64
KDU-ČSL 843 3,63
Strana zelených 559 2,41 
Osobnosti kraje 394 1,70

V 65členném Zastupitelstvu Moravskoslezského 
kraje získala 31 mandátů ČSSD, 18 ODS, 11 KSČM
a 5 KDU-ČSL.

 
V prvním kole volby senátora se volilo ze 

šesti kandidátů. Za celý volební obvod 72 získali 
nejvíce hlasů a do druhého kola senátních voleb 
postoupili:
– MUDr. Petr Guziana s 9460 hlasy, tj. 41,31 %
– Prof. Ing. Václav Roubíček, CSc. s 6341 hlasy, 

tj. 28,59 %

Ve druhém kole senátních voleb volilo v Porubě 
16 752 občanů. Senátorem byl zvolen MUDr. Petr 
Guziana, který obdržel 11 180 hlasů, tj. 66,97 %.
Prof. Ing. Václav Roubíček, CSc. získal 5514 hlasů, 
tj. 33,02 %.

- red -
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Z uSNESENÍ RMOb 
PORubA 

Rada městského obvodu Poruba na své 49. schů-
zi, konané dne 16. 10. 2008,

jmenovala
– členy pracovní a poradní skupiny pro MA21 

v městském obvodu Poruba (Místní agenda 
je programem obcí, měst nebo regionů, který 
zavádí principy trvale udržitelného rozvoje do 
praxe při zohledňování místních problémů)

souhlasila
– s umístěním stavby na pozemku p. č. 1579/2  

v souvislosti s rozšířením obslužné komunikace 
k zajištění příjezdu k novému parkovišti u bu-
dovy A a B kolejí VŠB–TU Ostrava

rozhodla
– souhlasit s umístěním a realizací stavby „Sou-

vislá údržba ul. 1. Čs. armádního sboru“ na 
dotčených pozemcích v k. ú. Poruba-sever

– souhlasit s realizací projektu „Stromy místo 
zkratek“ na části pozemku p. č. 993/1 v k. ú. 
Poruba

 Petr Jedlička

Zimní údržba místních komunikací 
Zimní údržba komunikací v městském obvodu 

Poruba probíhá v období od 1. listopadu 2008 
do 31. března 2009. Pozemní komunikace, které 
obec udržuje, jsou vozovky, na nichž není provo-
zována městská hromadná doprava. Vozovky 
pojížděné městskou hromadnou dopravou udržuje 
společnost Ostravské komunikace, a.s. Ze zimní 
údržby jsou vyňaty účelové komunikace a úseky 
chodníků, které mají malý dopravní význam nebo 
jejichž údržba je z technického hlediska obtížná. 
Seznam je vydán v příloze obecně závazné 
vyhlášky č. 3/1999 v návaznosti na nařízení města 
č. 9/2005, kterým se stanovuje rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic. 

Chodníky u nemovitostí soukromých vlastníků
Podle nařízení města č. 9/2007 je vlastník nemo-

vitosti povinen odstranit závady ve schůdnosti 
chodníku, který přiléhá k nemovitosti, a to v mi-
nimální šíři 80 cm. Obec neudržuje chodníky přilehlé 
k nemovitostem, které patří jiným vlastníkům. Jde 
zejména o chodníky na Hlavní třídě a na ulicích 
17. listopadu a Opavské. V případě parkovišť a 
řadových garáží bude proplužen pouze průjezd, 
nikoliv vjezdy a jednotlivá stání. Neošetřují se 
sjezdy (vjezdy) ke garážím v domech.

Co je závada ve schůdnosti a sjízdnosti?
Podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních ko-

munikacích (dále jen zákon), se závadou ve schůd-
nosti rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní 
komunikace, kterou nemůže chodec předvídat při 
pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu, do-
pravně technickému stavu, povětrnostním situa-
cím a jejich důsledkům. Závadou ve sjízdnosti vo-
zovky se rozumí taková změna ve sjízdnosti místní 

komunikace, kterou nemůže řidič vozidla předvídat 
při pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu a
dopravně technickému stavu místní komunikace, 
povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

Lhůty pro odstranění závad
Veřejnost si musí uvědomit, že zimní údržbou 

se závady ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací 
vznikající povětrnostními vlivy a podmínkami 
za zimních situací pouze zmírňují. Výkon zimní 
údržby je sestaven na základě reálných kapacitních 
a finančních možností správce, tj. MOb Poruba. 
Lhůta pro odstranění závad na vozovkách je stano-
vena na 48 hodin, u chodníků je to nejpozději do 
24 hodin po spadu sněhu. Se zmírňováním závad 
se musí začít bez zbytečných odkladů přiměřeně 
vzniklé situaci. Pro pohyb sypačů a odklízecích 
mechanizmů při výkonu zimní údržby jsou logic-
ky zapotřebí určité technologické časy a silniční 
správci nemohou být při vzniku nepříznivých 
povětrnostních podmínek všude, stále a hlavně 
ihned. Řidiči si musí uvědomit, že pokud zaparkují 
svá vozidla tak, že mechanizmus zimní údržby 
jejich vinou ulicí neprojede, komunikace nemůže 
být ošetřena. 

upozornění vlastníkům nemovitostí
Podle zákona za škody, jejichž příčinou byla 

závada ve schůdnosti na přilehlém chodníku, která 
vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem (pokud 
neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností 
tuto závadu odstranit; u závady způsobené 
povětrnostními situacemi a jejich důsledky takovou 
závadu zmírnit), odpovídá vlastník nemovitosti, 
která v zastavěném území hraničí se silnicí nebo 
místní komunikací.  

- red -

Oddělení realizace investic, dopravy, komunál-
ních služeb, údržby nemovitostí a veřejných 
prostor

Oddělení spadá pod odbor technický a provozní 
ÚMOb Poruba. Zabývá se 
• provozem a údržbou nemovitostí v majetku sta-
tutárního města Ostravy svěřených městskému 
obvodu Poruba, jako jsou objekty mateřských 
a základních škol, budovy některých kulturních 
zařízení pro mládež a provozní budovy Úřadu 
městského obvodu Poruba, 
• údržbou a obnovou veřejných prostranství, 
trávníků, ořezy stromů a keřů, deratizací veřejných 
prostranství, údržbou a obnovou pískovišť, 
• správou místních komunikací III. a IV. třídy v sou-
ladu se zvláštními předpisy a správou přilehlých 
chodníků u silnic I. a III. třídy a místních komunikací 
I. a II. třídy, chodníků pod podloubím, cyklistických 
stezek, veřejných parkovišť, obratišť a podchodů. 
Součástí správy je také zabezpečení sjízdnosti a 
schůdnosti místních komunikací. Oddělení se vy-

jadřuje podle zákona o pozemních komunikacích 
k uzavírkám, objížďkám a k umístění autobusových 
zastávek, 
• zajišťováním letní a zimní údržby (čištění) komu-
nikací III. a IV. třídy a běžné údržby komunikací III. 
a IV. třídy; vydáváním povolení zvláštního užívání 
komunikací podle příslušného zákona o pozem-
ních komunikacích (např. prováděním stavebních 
prací, zřizováním vyhrazeného stání), 
• údržbou dopravního značení komunikací. 

Oddělení disponuje menší technickou skupinou 
provádějící čištění veřejných prostranství, údržbu 
drobného městského mobiliáře (laviček, zábradlí, 
prolézaček a podobně), čištění odvodňovacích 
stružek a kanalizačních vpustí a v závislosti na ve-
getačním období pak i méně rozsáhlé ořezy živých
plotů a keřů. V rámci této skupiny jsou ve spolu-
práci s Probačním a mediačním centrem zaměst-
návány i osoby odsouzené k výkonu obecně pro-
spěšných prací. - red -

Setkání seniorů
Srdečně zveme všechny dříve narozené na 

tradiční společenské setkání, které připravili 
zaměstnanci oddělení školství, kultury a volného 
času odboru péče o občany Úřadu městského 
obvodu Poruba. Akce se zajímavým kulturním 
programem, ve kterém se mimo jiné představí 
mažoretky, dětský baletní soubor nebo country 
taneční skupina a kterým budou provázet Mikuláš 
a čert, se uskuteční v prostorách společenského 
sálu Střední školy prof. Zdeňka Matějčka v Ostravě-
Porubě, 17. listopadu 1123, ve čtvrtek 11. pro-
since 2008 od 15:00 do 19:00 hodin. Místa je 
možné rezervovat na tel. číslech 599 480 592 nebo 
599 480 593. Vstup na akci je zdarma.

- joch -

Světlo pro děti  
s handicapem

Občanské sdružení Centrum pro rodinu a 
sociální péči pořádá 22. listopadu 2008 v době 
od 10:00 do 18:00 hodin v obchodním centru 
Galerie Tesco v Ostravě-Třebovicích benefiční 
akci Světlo dětem s handicapem. Akce spočívá 
v prodeji úsporných žárovek, které věnuje firma 
Philips Consumer Luminaires Czech republic s.r.o. 
V průběhu celého dne si návštěvníci obchodního 
centra budou moci zahrát bocciu (hru podobnou 
pétanqu) s dětmi s postižením.  

Lenka Sládková, DiS.

ZTRÁTY A NÁLEZY
V městském obvodu Poruba se veškeré na-

lezené věci soustřeďují v budově „D“ ÚMOb 
Poruba na Vřesinské ulici. Předává je sem Policie 
ČR, Městská policie Ostrava, Dopravní podnik 
Ostrava i občané a jsou zde uskladněny po dobu 
šesti měsíců.

V současné době na svého majitele čeká např.
119/2008 elektronický klávesový nástroj
189/2008 šedá kabela přes rameno s obsahem
194/2008 bílá dámská kabelka 
196/2008 dětský růžový batoh s obsahem

Bližší informace získáte u paní Abrahamčíkové  
v kanceláři č. 203 budovy „D“ ÚMOb Poruba na
Vřesinské ulici, tel. č. 599 480 634.  - red -

Z ČINNOSTI ODbORŮ ÚŘADu MĚSTSKÉHO ObVODu

Oddělení realizace investic, dopravy, komunálních služeb, údržby nemovitostí 
a veřejných prostor, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55

tel. kontakt kanc. č.
Vedoucí oddělení 599 480 330 409
Provoz a údržba objektů školských zařízení a provozních budov úřadu, 
realizace investic

599 480 317 
599 480 331

417

Údržba a obnova městské zeleně a veřejných prostranství, realizace 
investic

599 480 334 422

Údržba a obnova dětských zařízení, povolování předzahrádek 
a reklamních zařízení

599 480 323 418

Údržba a obnova veřejných prostranství a městského mobiliáře 599 480 335 418
Údržba místních komunikací, realizace dopravních investic 599 480 325 410
Realizace dopravních investic 599 480 311 410
Silniční správní úřad 599 480 314 409a
Údržba dopravního značení, povolování vyhrazených stání 599 480 313 418a
Vydávání povolení zvláštního užívání komunikací (prokopávky), čištění 
komunikací

599 480 315
599 480 316

412
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STALO SE V ŘÍJNu

v době od 3. do 15. 11. 2008

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

Kapsáři podle slov vedoucího ostravského 
týmu KAPSA nprap. Bc. Daniela Bárty pracují  
v organizovaných skupinách a ke krádežím vy-
užívají i nezletilé dětí. Způsobů, které kapsáři 
uplatňují, je několik:

1) Svou potenciální oběť si vyhlédnou už  
v dopravním prostředku. Sledují ji až k nákup-
nímu centru. Pachatelův komplic pak může své
oběti nabízet nějaké zboží, vydávat ho za značkové 
a odvést pozornost nakupujícího. Občan je okra-
den během několika sekund. Pachatelé odchází 
z místa.

2) Akce „na obchodní ploše“. V prostoru ná-
kupního centra si pachatelé vyhlédnou osobu, 
která si odložila zavazadlo do nákupního vozíku. 

Taktika kapsářů při okrádání občanů
Oběť sledují a osloví jednoduchým dotazem. Dota-
zovaná osoba se snaží poradit a odvrátí pozornost 
od svých věcí. Spolupachatel ji mezitím okrádá. 
Tázající potom slušně poděkuje a odchází pryč.

3) Akce „parkoviště“ nákupních center. Při 
nakládání zboží do zavazadlového prostoru si 
oběť odloží osobní věci na přední sedadlo svého 
vozu, nebo je nechá v nákupním vozíku, popřípadě  
v zavazadlovém prostoru. Šestý smysl nenechavců 
okamžitě zafunguje. Pachatelé monitorují prostor 
parkoviště, dokonce ho objíždějí ve vozidlech. Po-
licisté zaregistrovali i několik případů, kdy se kap-
sářka plížila k oběti po čtyřech jako kočka. Žena 
otevřela přední dveře, odcizila kabelku a s „lupem“ 
z místa činu odešla. 

por. Bc. Gabriela Holčáková, Policie ČR

Městská organizace svazu důchodců ČR se 
sídlem na ulici M. Majerové pravidelně připravuje 
pro své členy různorodé akce. Ve středu 1. října 
pořádala ve společenském sále DDM již 5. ročník 
vědomostní soutěže „Co znáš – co víš“, do které 
se tentokrát přihlásilo devět dvojic. Hlavní organ-

izátor a průvodce soutěží Zdeněk Mařák připravil 
pro přihlášené do zalepených obálek 10 otázek  
z různých oblastí lidské činnosti, v nichž mohli 
zúročit lety nabyté znalosti z kultury, historie,
zeměpisu, přírodopisu, chemie či sportu. Odpovědi 
hodnotila tříčlenná porota a sledoval plný sál 
příznivců. Nejlépe se vedlo páru Helena Carbolová, 
Drahoslav Babiak, kteří v soutěži zvítězili. Pan 
Babiak tak oslavil své nadcházející osmdesáté 
narozeniny. Odměněny byly všechny soutěžní 
dvojice. Senioři strávili v družné atmosféře příjemné 
odpoledne, na které budou jistě rádi vzpomínat. 
 - mac -

Výsledky

1. místo Helena Carbolová, Drahoslav Babiak

2. místo Anna Žídková, Albín Kaloczek
Marie Valošková, Václav Fiedler

3. místo
Zdenka Němcová, Anna Skovajsová
Růžena Gřesová, Danuše Tanečková
Magda Tenglerová, Zdeněk Malát 

Senioři se bavili u vědomostní soutěže

Zdenka Stýblová slavila stovku
Zdenka Stýblová, která dlouhý čas 

žila v Porubě, oslavila 7. října 2008 v Do-
mově pro seniory Korýtko v Ostravě-
Zábřehu sté narozeniny.

„Ať jsme hlavně všichni zdraví. To je
opravdu to nejdůležitější,“ pronesla osla-
venkyně přípitek. Poté nakrojila velký dort 
s marcipánovou stovkou.

Zdenka Karešová-Stýblová absolvo-
vala reálné gymnázium v Táboře, poté 
pracovala v Praze jako úřednice ve spoři-
telně. V roce 1940 se provdala za dětské-
ho lékaře MUDr. Augustina Stýbla. V ro-
ce1942 se jim narodil syn Jan a v roce 
1946 druhý syn Petr. Dnes má paní Stý-
blová tři vnučky a čtyři pravnoučata. 

K významným narozeninám přišli mezi 
řadou gratulantů předat dárky i porubský 
starosta Miroslav Novák a starosta ob-
vodu Ostrava-Jih Karel Sibinský.  

- red -

Na Hlavní třídě se uskutečnil V. ročník 
cyklistického kritéria Memoriál Jana Veselého. 
Návštěvníci mohli zhlédnout také cyklotrialovou 
show a vystoupení hudební skupiny JUBAND. 

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Adam Gřunděl 

V obřadní síni porubského úřadu 4. 10. 2008
oslavili diamantovou svatbu manželé Erich 
a Marie Růžičkovi. K šedesáti letům jejich 
společného života gratulujeme.

Foto: Ludmila Ulmanová

Základní organizace Českého svazu ochrán-
ců přírody ONYX uspořádala v rámci projektu 
Stromy místo zkratek vernisáž fotografií porub-
ských občanů, která se konala v Centru volného 
času na Vietnamské ulici. Snímky mapovaly 
nehezká zákoutí Poruby, znečištěná například 
psími exkrementy.

Foto: Jiřina Soukupová  

20%  SLEVA KOVOVÝCH OBRUB
Do Zámeckého rybníka v Porubě byly 17. 10.

vysazeny ryby. Letos ve vodě přibylo 400 kilo-
gramů kaprů, 200 kusů línů a 300 kusů bílých  
ryb. Doba hájení kaprovitých ryb, která slouží ry-
bám k aklimatizaci, trvá do 15. listopadu, včetně  
tohoto dne.

Foto: Drahomíra Macková

Foto: Rostislav Číž
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Den otevřených dveří 
na ZŠ J. Valčíka 

Ve čtvrtek  27. 11. 2008 od 15:30 do 17:30 hodin 
pořádá ZŠ J. Valčíka s rozšířenou výukou hudební 
výchovy Den otevřených dveří.

Srdečně zveme všechny budoucí prvňáčky a 
jejich rodiče, aby se přišli seznámit s naší krásnou 
školou, příjemnými učiteli a milými žáky. Mohou si
také zahrát zajímavé hry, popovídat si s učiteli, po-
slechnout si pohádku i vystoupení pěveckého sbo-
ru 1. stupně.

Od 1. třídy děti u nás zábavnou formou pronikají 
do světa hudby, navštěvují sborový zpěv, instru-
mentální soubor, komorní sbor a věnují se celé řadě 
jiných aktivit (kroužek anglického jazyka, informa-
tiky, fotografický, výtvarný, hudebně-dramatický, 
novinářský atd.).

K výuce i k rozvíjení zájmů žáků slouží dvě počí-
tačové učebny, velká tělocvična, moderní herna 
školní družiny a odborné učebny (např. rekonstru-
ovaná hudebna s audiovizuální technikou, příro-
dovědná učebna s interaktivní tabulí), jazyková 
učebna atd. Samozřejmostí je dostupnost internetu
pro všechny žáky na chodbách školy po celý den.

Naši žáci úspěšně reprezentují školu doma  
i v zahraničí. V září letošního roku například na-
vštívili ostrov Murter v Chorvatsku.

Redakce školního časopisu Junior

brambory – skrytý poklad
Rok 2008 byl vyhlášen Organizací spojených 

národů Mezinárodním rokem brambory. Podle
OSN by měl tento krok zvýšit povědomí o důleži-
tosti brambor jako potravin v rozvojových zemích 
a upozornit na to, že právě brambory jsou jednou 
z možností, jak zlepšit v tzv. třetím světě výživu a 
existenční podmínky.

Mezinárodním rokem brambory se inspirovali 
v Základní škole, Bulharská 1532, a koncem září 
připravili projekt Brambory – skrytý poklad. Během 
jednoho vyučovacího dne se děti při různých 
soutěžích dozvěděly zajímavosti o bramborách 
– luštily kvizy, sestavovaly co nejdelšího bram-
borového hada, skládaly básně a psaly pohádku 
o bramborách nebo se účastnily běhu s brambo-
rami. Do projektu se zapojili také rodiče, kterým 
byla určena soutěž o nejchutnější bramborový 

Otevření nově rekonstruovaných učeben
v porubském Gymnáziu Olgy Havlové

Symbolikou prvního podzimního měsíce  v roce
je vstup do nového školního roku. V naší škole za-
hájení letošního školního roku předcházely práce, 
které se za aktivního provozu uskutečnit nemohly,
takže se škola v období dvouměsíčního prázdni-
nového volna proměnila ve staveniště a skladiště 
materiálu, které pouze v elektrorozvodech obsa-
hovalo 700 metrů kabeláže. Rozsáhlou rekon-
strukcí prošla učebna IVT 2. Byla zařízena novým 
nábytkem a vybavena novou výpočetní technikou. 
Největším přínosem je nová elektroinstalace s kva-
litními datovými rozvody a osvětlením žákovských 

pracovišť. Aby výuka probíhala v prostoro-
vě uspokojivých podmínkách, které vyho-
vují především žákům a jejich vyučujícím, 
musel být prostor učebny IVT 2 rozšířen a 
správce počítačové sítě se přestěhoval do 
menší kanceláře. Velké proměny se dosta- 
lo i hudebně. Prostředí, ve kterém se hu-
debně vzdělávají naši zpěváci, je kulturněj-
ší, ozvučené kvalitní technikou a vybavené 
novým nábytkem. Nová hudebna může do 
budoucna sloužit žákům, pedagogům a 
hostům i jako minipřednáškový sál k nej-
různějším prezentacím nebo při konání 
každoročně pořádaných studentských 
konferencí.

Slavnostního otevření obou učeben se 
nemohli z organizačních důvodů zúčastnit 
všichni žáci školy, ale kvinta B a vyučující 
přivítali PhDr. Jaroslavu Wenigerovou, ná-

městkyni hejtmana, která dne 24. 9. 2008 za do-
provodu písně Jaroslava Ježka David a Goliáš obě 
učebny „pokřtila“.

Celkové náklady na rekonstrukci učeben do-
sáhly 738 tisíc korun. Z toho 643 tisíc bylo hrazeno  
z prostředků Moravskoslezského kraje, z prostřed-
ků školy bylo vynaloženo 52 tisíc a Sdružení Po-
znání věnovalo do celého projektu 43 tisíc korun.
Všem, kteří se podíleli na získání finančních pro-
středků, patří velké poděkování. 

Dagmar Juchelková, ředitelka školy

I ty můžeš zachránit život
Žáci 6.–9. ročníků ZŠ A. Hrdličky 1638 v Porubě 

se opět zapojili do projektu „I ty můžeš zachránit 
život“. Tento dvouletý projekt vznikl v loňském roce 
z podnětu vedení školy a proděkanky Zdravotně 
sociální fakulty Ostravské univerzity.

Lékaři–záchranáři a studenti oboru Zdravotnický 
záchranář učili žáky, jak účinně pomoci v situacích, 
kdy dochází ke stavům bezprostředně ohrožujícím 
lidský život. Děti získávaly nejen teoretické znalosti, 
ale hlavně se učily nebát se poskytnout první po-
moc a díky praktickým nácvikům správně reagovat 
na náhlé krizové příhody. Znalosti a dovednosti si 
pak ověřily a předvedly na soutěžním Dnu první po-
moci, který uspořádala Zdravotně-sociální fakulta 
Ostravské univerzity. Všichni si vyzkoušeli v praxi 
jak roli zachraňovaného, tak roli zachránce.

Družstvo Základní školy s rozšířenou výukou 
jazyků na ulici A. Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě 
ve složení G. Gálová, M. Navrátilová a J. Hlavatá 
obsadilo z 16 přihlášených týmů ostravských škol 
4. místo. Všem zúčastněným na tomto projektu 
právem patří poděkování. 
 žáci a učitelé ZŠ A. Hrdličky 1638

Nabídka oborů ZuŠ 
Základní umělecká škola, Ostrava-Poruba,  

J. Valčíka 4413, stále přijímá žáky do těchto 
oborů:
• hudebního  – výuka hry na hudební nástroje 

(výběr z bohaté nabídky)
  – výuka sólového zpěvu
  – výuka hry na elektrické a ba-

sové kytary
  – možnost hry v orchestrech a 

souborech, rockových a jaz-
zových kapelách 

• tanečního  – klasický i moderní tanec
• výtvarného  – malba, keramika, grafika, to-

čení na hrnčířském kruhu
• literárně-dramatického 

Přihlásit se mohou i děti z mateřský škol. 
Výuka probíhá v odpoledních hodinách.

Bližší informace: tel. č. 596 915 362, 596 919 
446, 736 628 155, internetová adresa: http://zus.
poruba.cz/ - mac -

Já sám se o tebe 
postarám

Pod tímto názvem proběhl 8. října 2008 ve 
Středisku pracovní rehabilitace na ulici L. Podéště  
v Porubě v rámci Evropských dnů handicapu  
13. ročník abilympiády, která je určena lidem s men-
tálním postižením. Sedmnáct čtyřčlenných druž-
stev soutěžilo ve zvládání běžných každodenních 
činností, jako je příprava stravy, stolování, oblé-
kání, úklid domácnosti, poskytování první pomoci 
či nakupování. Nácviku toho, co je pro většinu 
z nás samozřejmostí, musí lidé s mentální re-
tardací věnovat velké úsilí. Cíleným nácvikem se 
poté dokážou postarat nejen o sebe, ale i o své 
kamarády. - mac -

Turnaje v centrech 
volného času

Oddělení školství, kultury a volného času ÚMOb
Poruba připravilo pro děti i dospělé bez rozdílu 
věku turnaje v centrech volného času. Ve čtvrtek 
13. 11. 2008 se pořádá od 15:30 hodin v Centru 
volného času na ulici O. Jeremiáše turnaj ve 
fotbálku, ve středu 19. 11. 2008 v 15:30 hodin  
v Centru volného času na Vietnamské ulici turnaj ve 
stolním tenise. Uzávěrka přihlášek je čtvrt hodiny 
před zahájením v den konání turnaje. 

- red -

salát a soutěž o nejoriginálnější recept na jídlo  
z brambor.  - red -

Foto: Vendula Černínová

Foto: Gymnázium Olgy Havlové

Foto: Drahomíra Macková
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Psi pobíhali po hřišti
Občan oznámil na linku 156, že na hřišti v Po-

rubě pobíhají volně tři psi bez náhubku. Strážníci 
po příchodu na místo upozornili jejich majitele, kteří 
seděli poblíž na lavičce, na povinnost vodit psy na 
vodítku. Oslovení si sice psy na vodítka připnuli, ale 
jeden z nich při prokazování totožnosti strážníky 
neustále slovně napadal, častoval je vulgárními 
nadávkami a vyhrožoval, že na ně poštve svého 
psa. Po chvíli začal na strážníky plivat a jednoho 
udeřil pěstí. V dalším útoku mu strážníci již zabránili 
za použití donucovacích prostředků. Pro podezření 
ze spáchání trestného činu byla na místo přivolána 
hlídka Policie ČR, která si agresivního muže 
převzala a událost dále šetří. Napadený strážník 
utrpěl poranění ucha. 

Rozbíjel okna
Operátor na tísňové lince přijal oznámení, že 

v domě na Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 
neznámý muž rozbíjí okna. Když strážníci dorazili 
na místo, spatřili před domem muže (43 let), který 
držel v ruce dřevěný hranol. V přízemním bytě bylo 
rozbito pět oken a poškozeny žaluzie. Muž tvrdil, 
že je majitelem bytu. Své vlastnictví však nebyl 
schopen nijak doložit. Po chvíli z domu vyšla žena 
a prokázala se platnou nájemní smlouvou. Pro 
podezření ze spáchání trestného činu strážníci na 
místo přivolali hlídku Policie ČR. 

Nezvládl jízdu 
Na monitoru městského kamerového systému 

strážník zaznamenal motorové vozidlo, jehož řidič 
nezvládl průjezd kruhovým objezdem na Hlavní 
třídě v Ostravě-Porubě. Vozidlo tovární značky Opel 
Kadet projelo středem kruhového objezdu přes 
travnatou plochu a zůstalo stát uprostřed vozovky. 
Kromě řidiče ve vozidle cestovali další dva spolu-
jezdci. Na místo byla ihned vyslána hlídka městské 
policie, která zde spatřila osádku vozidla (řidič  
32 let, spolujezdci 43 a 48 let), jak se snaží havaro-
vané vozidlo odtlačit ke kraji vozovky. Při ověřování 
totožnosti strážníci zjistili, že všichni muži včetně 
řidiče byli pod vlivem alkoholu. Okolnosti nehody 
nyní šetří Policie ČR, řidiči navíc hrozí obvinění  
z trestného činu. Nehoda se naštěstí obešla bez 
zranění.  

- red -

KRIMI

První graffiti ve skateparku
Před dvěma měsíci porubská radnice nabídla 

sprejerům k jejich tvorbě plochu v porubském 
skateparku u bývalé Základní školy na ulici  
K. Pokorného 1284. Writeři si zde mohou pospre-
jovat zhruba 180 metrů čtverečních vnitřní stěny 
protihlukové bariéry a boční části překážek. 

Porubský skatepark už navštívilo několik zá-
jemců. Mezi ty, kteří už se do výzdoby pustili, patří 
i osmnáctiletý sprejer z Poruby, který si říká Hanys. 
„Plocha, kde můžeme legálně sprejovat, mi přijde 
jako dobrý nápad,“ řekl Hanys. „Graffiti jsem už 
zkoušel doma u kamarádů, teď jsem rád, že je 
mohu vytvářet tady. Pokud budu mít čas a finance, 
posprejuju co největší plochu,“ dodal.

Porubská radnice se vyhrazením konkrétní 
plochy pro sprejery snaží alespoň částečně omezit 
škody, které sprejeři páchají na fasádách domů, 
výlohách nebo autobusových zastávkách. 

Ke graffiti v porubském skateparku nepotřebují 
sprejeři souhlas radnice, musí však dodržet 
provozní řád. Na ploše určené pro jejich tvorbu je 
zakázáno vytvářet obrazy s rasovým či obdobným 
podtextem nebo vulgární obrazy. 

Skatepark je ve všední dny veřejnosti volně 
přístupný od 15:00 do 19:00 hodin, o víkendu 
od 9:00 do 19:00 hodin. Na bezpečnost provozu 
dohlíží správce.  - red -

Poradna pro oběti násilí, týrání a zneužívání 
ELPIS, jejímž zřizovatelem je Slezská diakonie, 
poskytuje své služby na území města Ostravy 
šest let. Jde o službu odborného sociálního 
poradenství určenou zejména pro pomoc a 
podporu obětem domácího násilí.

DOMÁCÍ NÁSILÍ představuje dlouhodobé, opa-
kované, stupňující se týrání partnerky/partnera –
fyzické nebo psychické, zahrnující soustavné po-
nižování, vyhrožování, zastrašování i sexuální zne-
užívání. Domácí násilí se týká všech druhů rodinných
 vztahů – mezi dospělými a dětmi, dětmi navzájem, 
mezi partnery, mezi dospělými a prarodiči. 

Posláním poradny ELPIS Ostrava je poskytnutí 
podpory obětem násilí (zejména domácího násilí), 
týrání a zneužívání, snaha o to, aby klienti mohli 
rozpoznat vlastní situaci, nacházet a realizovat její 
řešení a přijmout zodpovědnost za vlastní život.

Poradna ELPIS Ostrava poskytuje:
• sociální poradenství
• odbornou psychologickou péči
• konzultace s právníkem
• kontakty na jiná pracoviště
• zprostředkování azylového ubytování
• doprovod k lékaři, na policii, na úřady, k soudu

Pomoc a podpora je uživatelům poskytována dis-
krétně, anonymně a bezplatně, zpravidla osobně 
prostřednictvím kontaktu se sociálním pracov-
níkem v prostorách poradny. Na poradnu je možno 
se obrátit i telefonicky, dopisem nebo e-mailem. 

S poradnou ELPIS Ostrava Slezské diakonie spo-
lupracují také externisté – psycholog a právník.  
I tato následná psychologická a právní pomoc je 
bezplatná. K psychologovi ani právníkovi však není 
možné se objednat přímo, poradna má stanovenou 
podmínku prvního kontaktu se sociálním pracov-
níkem. Právní i psychologická pomoc je určená 
těm, kteří se na poradnu ELPIS Ostrava obrátí 
kvůli násilí, týrání či zneužívání nebo jejichž situace  
s tímto problémem souvisí.

Martina Vilimová, DiS.

Kontakt
Poradna Elpis Ostrava
28. října 86, 702 00 Ostrava
Tel.: 596 615 935
E-mail: elpis.os@slezskadiakonie.cz

Provozní hodiny
Pondělí, středa 8:00–12:00  13:00–16:00 
Úterý, čtvrtek, pátek pro objednané

Poradna ELPIS pomáhá už šestý rok

Odborná pomoc pro lidi v nouzi 

Seznámení s počítačem
Kurzy počítačové gramotnosti pro seniory – 

úplné začátečníky pořádají v Základní škole na 
ulici I. Sekaniny 1804 v Ostravě-Porubě. Učitelka 
Mgr. Dagmar Petřková seznamuje posluchače  
s počítačem trpělivě a velice přístupnou formou, 
takže během 15 lekcí si s ním určitě porozumí. 
Cena kurzu je 1500 korun. Zájemcům z řad seniorů 
poskytne bližší informace na tel. č. 596 956 423. 

- mac -

Rozhlédni se po kraji
S turisty můžete v sobotu 8. 11. 2008 navštívit 

novou rozhlednu u Bílova. Klub českých turistů 
při TJ VOKD Ostrava-Poruba pořádá 14 km 
dlouhý pochod po trase Studénka, Bučovice, 
Bílov. Odjezd účastníků je v 8:44 hodin z nádraží 
Ostrava-Svinov.

V úterý 18. 11. 2008 můžete obdivovat krásy  
beskydské krajiny z rozhledny na Kozubové. 
Odjezd výletníků do Jablůnkova na 16 km dlouhý 
pochod přes Návsí na Kozubovou a zpět do 
Jablůnkova je z nádraží Ostrava-Svinov v 7:20 
hodin.

Bližší informace k výšlapům poskytne pan 
Kubica na tel. č. 728 500 769. - mac -

Odbornou poradenskou pomoc lidem, kteří 
se ocitli v nouzi, vnímají svou situaci jako tíživou 
a nejsou schopni ji zvládnout vlastními silami, 
nabízejí v Ostravě dvě charitní poradny.

Jednou je Charitní středisko poradenských a 
sociálních služeb, druhou Poradenské a informační 
centrum. Obě poradny přijímají široký okruh klientů 
s různými problémy a jejich služby jsou poskytová-
ny bezplatně, anonymně a nestranně. Poradny na-
bízejí
• odborné sociální poradenství a poradenství  

v krizových situacích
• informování o sociálních službách v regionu a 

zprostředkování návazné odborné pomoci
• doprovázení na úřady a jiné organizace
• pomoc při sepisování dokumentace a vyplňování 

formulářů 
• bezplatné poradenství s právníkem

Kromě těchto společných služeb mají poradny 
i svá specifika:

Charitní středisko poradenských a sociálních 
služeb, které je provozováno Charitou Ostrava, se 
navíc specializuje na pomoc lidem v sociální nouzi 
(ztráta bydlení, zaměstnání nebo jiné existenční 
jistoty) a služby sociální a hmotné pomoci (nákup 
základních potravin, úvěrové jízdné, finanční po-
moc při vyřizování dokladů, ošacení aj.). 
Kontakt: Jeremenkova 8, Ostrava-Vítkovice
 tel.: 599 526 906, 731 625 767, 
 e-mail: cho.poradna@caritas.cz

Poradenské a informační centrum, které je 
provozováno Diecézní charitou ostravsko-opav-
skou, se specializuje na pomoc seniorům a jejich
příbuzným v oblasti sociální problematiky i volno-
časových aktivit a bezplatné konzultace s odbor-
níky v oblasti právní, psychologické, terapeutické 
a duchovní. Poradna je bezbariérová.
Kontakt: Puchmajerova 10, Ostrava
 tel.: 596 128 309, 731 625 867, 
 e-mail: poradna.dchoo@caritas.cz

Bc. Kateřina Pekárková

Foto: Prokop Jirsák
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Centrum volného času, Vietnamská 1541
 6. 11. 15:30 Ozdobné svícny – tvůrčí dílna
 26. 11. 16:00 O dvanácti měsíčkách – před-

stavení Divadélka Smíšek 
 
Dům s pečovatelskou službou ASTRA, 
I. Sekaniny 16/1812
 19. 11.  14:00 Křeslo pro hosta: Mgr. Tomáš 

Kvarda – Jak naložit se svým 
volným časem

 26. 11. 17:00 Čas koled – vystoupení dětí ze 
Základní školy, I. Sekaniny 1804 

 
Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 10. 11.  14:30 Zvonkohrátky – tvůrčí dílna 
 24. 11.  14:30 Mikulášské hrátky – tvůrčí dílna
 3.–28. 11.   Točené otázky – kviz
 3.–28. 11.  Znak hrnčířského řemesla – sou-

těž v malování

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 7. 11. 19:00 Bezejmenná skupina na úsvitu 

listopadu – literárně-hudební 
pořad

 9. 11. 10:00 O dvanácti měsíčkách – před-
stavení Divadélka Smíšek

 13. 11. 15:00 Mramorované svíčky a vánoční 
pozdravy – tvůrčí dílna

 13. 11. 18:00 Léčení neplodnosti, prenatální 
období a předporodní příprava 
– setkání s léčitelem Fr. Libicou

 16. 11.  10:00 Jak si Káča poradila s čertem – 
představení Divadelní agentury 
Křesadlo

 20. 11. 18:00 Projevy osobnosti člověka v astro-
   logii – beseda s J. Muroňovou
 23. 11. 10:00 O statečném Jankovi – před-

stavení Divadýlka Mrak
 27. 11. 15:00 Adventní věnec – tvůrčí dílna
 27. 11. 18:00 Tarot jako cesta sebepoznání – 

beseda se S. Ličkovou
 30. 11.  10:00 Jak čmeláčci léčili kytičku – před-

stavení Dua Šamšula
 4. 12. 18:00 Akupresura a reflexoterapie v ki-
   neziologii – beseda se Z. Steb-

lovou

KAM ZA KuLTuROu

 5. 12.  16:00 O zatoulané sněhové vločce –  
představení Divadélka Smíšek 
a mikulášská nadílka s překva-
pením

 6. 12.  14:00 O zatoulané sněhové vločce –
  16:00 představení Divadélka Smíšek 

a mikulášská nadílka s překva-
pením

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 20. 11. 15:00 Mramorované svíčky a vánoční 

pozdravy – tvůrčí dílna
 4. 12. 15:00 Mikulášoviny – tvůrčí dílna

Středisko přírodovědců, Čkalovova 1881
 15. 11. 9:00 výstava domácích mazlíčků

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 8. 11.  Hana Münsterová, Dana Sed-

lářová: obrazy
10. 11.–6. 12.  Gabriela Franková: obrazy
   (10. 11. v 18:00 hodin vernisáž)

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 31. 12.  Vidíme i barevně… – výstava 

fotografií MUDr. Pavla Waldra, 
MUDr. Jana Zagreby, Lenky 
Heinové

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
do 9. 1.   Já, člověk – výstava výtvarných
   prací žáků ZŠ Porubská 831 

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118 
 6. 11.–7. 12.  Jaroslav Kaiser: obrazy
   (6. 11. v 17:00 hodin vernisáž)

Nová síň GVuO, Mongolská 2
do 29. 11.  10. salon Obce architektů 

Klub Atlantik, Čs. legií 17, Ostrava
 20. 11. 19:00 Křest románu Lukáše Bárty 

Průvodci
Změna programu vyhrazena

Nadílka pro nejmenší

bezejmenná skupina
na úsvitu listopadu 
Bezejmenná skupina, umělecké seskupení 

básníků, prozaiků a hudebníků z řad studentů a 
absolventů Gymnázia Olgy Havlové v Ostravě-
Porubě, zve milovníky kultury na svou další 
významnou exhibici. Podvečerní umělecká revue 
Bezejmenné skupiny proběhne v pátek 7. 11. 
2008 od 19:00 hodin v sále Kulturního centra 
Poruba na Opavské ulici. Akce je zamýšlena jako 
pestré pásmo autorských čtení, hudby rockové  
i těžko zařaditelné. Lze přislíbit i improvizaci 
všemožnou a situací vynucenou. 

Během večera představí svou tvorbu Marcela 
Božíková, Veronika Špornová, Karel Čížek, Martin 
Műller, Daniel Ševeček, Jan Ostřanský, hudební for-
mace TŘI, rocková skupina DVA a další. Průvodním 
slovem a vlastními verši program doplní ostravský 
básník Lukáš Bárta. Vstupné 30,– Kč. - lb -

Koncert bicích 
nástrojů

ZUŠ J. Valčíka v Porubě 
pořádá v pondělí 10. 11. 2008 
v 17:00 hodin pátý, jubilejní 
ročník Koncertní přehlídky bi-
cích nástrojů. Přehlídka je 
určena žákům a učitelům 
všech základních uměleckých 
škol. Nejsou zde stanoveny 

žádné limity týkající se věku, počtu účinkujících, 
délky skladeb, nástrojového obsazení nebo žánru. 
Na přehlídce neúčinkují rockové, popové a podob-
né skupiny. 

Žáci mají na koncertu možnost předvést, co 
se během svého studia ve třídách bicích nástrojů 
naučili, a mohou také porovnat své výkony s ko-
legy z ostatních základních uměleckých škol. 

Na pořádání pátého ročníku Koncertní přehlíd-
ky bicích nástrojů získala škola grant od města 
Ostravy, díky kterému bude moci koncert natočit 
a vydat DVD.  

Bližší informace získáte od Petra Podrazy na 
tel. č. 723 959 353 nebo na adrese petr.podraza@
centrum.cz 

Kontaktovat můžete také vedení Základní 
umělecké školy, J. Vačíka 4413, Ostrava-Poruba. 

- red -

Kulturní centrum Poruba zve děti i rodiče na 
Mikulášskou nadílku, která se koná 5. prosince 
2008 v 16:00 hodin a 6. prosince 2008 ve 14:00 a  
v 16:00 hodin. Po pohádce Divadélka Smíšek 
„O zatoulané sněhové vločce“ Mikuláš s čertem 
předají dětem dárky od rodičů. Vstupenky lze za-
koupit v předprodeji kulturního centra na Opavské 
ulici 1118 v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin.

Divadelní společnost Jitřenka připravila na 
sobotu 6. prosince 2008 ve 14:00 hodin pro malé  
i velké diváky pohádku „Rumcajsova krátká vá-
noční pohádka“. Představení v sále Domu kultury 
Poklad na ulici M. Kopeckého navštíví také Mikuláš 
s čertem, kteří dětem předají balíčky od rodičů. 
Informace a objednání vstupenek na tel. čísle 723 
288 372.  - red -

Děti se fotily na 
porubském hrádku

V zářijovém čísle PRIO jste dostali za úkol najít  
v Porubě kamenný hrad a vyfotografovat u něj své 
dítě. Hrádek, zveřejněný na fotografii, se nachází  
v prvním porubském obvodu na náměstí Jana Ne-
rudy. Z došlých fotografií jsme vylosovali tři výherce 
a publikaci o Porubě získávají Petra Bittnerová, 
Marie Gavlovská a Gabriela Kudelová.  - red -

Foto: MŠ Na Robinsonce

Foto: Prokop Jirsák

Vánoční čarování 

Na fotografii Zuzanka Kudelová

Ve čtvrtek 27. 11. 2008 v 15:00 hodin se v ma-
teřské škole v ulici Na Robinsonce v Ostravě-Po-
rubě uskuteční druhý ročník „Vánočního čarování“. 
Přijďte si pro nápady, jak připravit krásné Vánoce. 
Budou se zdobit adventní věnce i voňavé perníčky 
a vyrábět vánoční svícny a ozdoby. - mac -

Foto: MŠ Na Robinsonce
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Dobrodružství zažijete  
s oddílem Sedmička

Pro všechny holky a kluky od 6 do 14 let se 
zájmem o přírodu, dobrodružství, hry a soutěže je 
tady turistický oddíl mládeže Sedmička.

V klubovně na Slavíkově ulici 1762 v Ostravě-
Porubě vždy v úterý, středu a čtvrtek od 16:30 
hodin čekají na nové členy v družinách Daňci, 
Včelky a Zubři jejich oddíloví vedoucí.

Bližší informace poskytne Mgr. Daniel Ševčík 
(Béďa) tel. č. 604 485 874, e-mail: daniel@laposte.
net nebo je získáte na webových stránkách http://
tom-sedmicka.wz.cz - mac -

Bruslení pro veřejnost 
Zimní stadion Poruba, Čkalovova 6144/20; 
tel. č. 596 977 111

Úterý Učíme se bruslit 16:00–17:15
Čtvrtek Bruslení veřejnosti 16:00–17:15
Pátek Diskotéka na ledě 17:00–19:00
Sobota Bruslení veřejnosti 14:30–16:00
Neděle Bruslení veřejnosti 10:00–12:00

Výlety za sněhem 
Lyžařská a snowboardová škola Aktive Relax 

připravila na letošní zimu akce pro děti i jejich 
rodiče. Od ledna bude organizovat každou neděli 
výjezdy z Poruby za sněhem do Beskyd. Děti si 
mohu pod vedením kvalifikovaných a zkušených 
instruktorů v partě kamarádů zábavnou formou  
osvojit nebo zdokonalit základy sjezdového 
lyžování, carvingu či stále oblíbenějšího snow-
boardingu. Během závěrečného výjezdu si děti 
změří své síly v závodu o medaile a ceny. Připraven 
je také karneval v maskách a soutěže na sněhu.

Bližší informace na www.active.irelax.cz nebo 
na tel. č. 737 168 722

PaedDr. Šárka Effenbergerová 

V polovině září se v hale TJ Mittal Ostrava 
uskutečnil krajský přebor starších žáků, žaček 
a družstev v judo, kterého se zúčastnilo celkem 
50 mladých zápasníků. 

Přebor byl pro chlapce zároveň kvalifikačním 
turnajem na mistrovství ČR, které letos proběhne  
v Plzni. Vítězné družstvo si zajistilo postup na 
Přebor ČR do Prachatic. Stalo se jím družstvo 1. JC
Baník Ostrava, kterému titul Přeborníka kraje patří 
zcela zaslouženě. Stejně tak mladým judistům 
Patriku Lukášovi, Jiřímu Svobodovi, Martinu 
Jedličkovi, Janu Filipovi a Janu Hefkovi, kteří ve 
svých kategoriích zvítězili, získali tituly Přeborník 
kraje a kvalifikovali se tak na Mistrovství ČR.

1. JC Baník Ostrava je v současné době největ- 
ším a nejúspěšnějším klubem v Ostravě. V klubu 
cvičí nejen zájemci, kteří si vybrali dráhu ryze spor-
tovní, ale i ti, kteří chtějí sportovat jenom pro zába-
vu, a to od těch nejmenších až po seniory. Judo se
řadí mezi sporty, které nejsou příliš finančně ná-
ročné, proto je dostupné všem. Začít s judem se 
může kdykoli, ideální je věk mezi 7 až 12 lety. Je 
to ovšem do značné míry individuální, neboť po-

Mladí judisté získali titul 
hybové dovednosti dětí se výrazně liší. V Porubě 
cvičí judisté v Základní škole, Porubská 831, každé 
úterý a pátek podle jednotlivých kategorií od 15:00 
do 19:00 hodin.

„Velká pozornost v našem klubu je věnována 
výchově dětí k zodpovědnému přístupu k pravidel-
né sportovní činnosti a zlepšení morálky tak, aby 
v budoucnu z těchto zakotvených vlastností těžily. 
Judo rozvíjí sebedisciplínu a respekt nejen k sobě 
samotnému, ale i k druhým. Děti se naučí základ-
ním pohybovým dovednostem, koordinovat a ovlá-
dat své tělo, pádům, různým technikám na zemi  
i v postoji, sebeobraně a mnohému dalšímu. Se-
známí se s různými způsoby boje, okusí pocit ví-
tězství i porážky a naučí se s nimi vyrovnat. Jakmile 
děti dosáhnou 14 let, centralizujeme je do našeho 
největšího a zároveň nejmodernějšího střediska 
Sareza na Hrušovské ulici v Ostravě-Přívoze. Tam 
je již veškeré sportovní úsilí věnováno dosažení 
maximálních sportovních výsledků,“ říká předseda 
klubu Martin Pavlica. 

Informace o trénincích v ZŠ Porubská 831 podá 
trenér Babinec na tel. č. 725 536 401. - mac -

Úspěch v Košicích
Výprava sportovců tvořená atlety a fotbalisty 

ze ZŠ Porubská 832 a plavci z Klubu plaveckých 
sportů Ostrava reprezentovala město Ostravu 
na Evropských hrách dětí v Košicích v atletice, 
plavání a ve fotbale. V silné konkurenci sportovců 
z Maďarska, Polska a Slovenska zabodovala 
ostravská výprava zejména v atletických disci-
plínách, kde získala šest medailí, dalších pět 
medailí vybojovala v plaveckých disciplínách. 
Všichni atleti, kteří se umístili na stupních vítězů, 
si zlepšili své osobní rekordy. Obrovskou bojov-
nost projevili i žáci, kteří hájili školu ve fotbale. 
Ačkoliv se soupeři většinu utkání drželi krok, 
na konečných výsledcích se podepsala únava  
z dlouhé cesty. Sportovce z Polska a Slovenska 
se jim pokořit nepodařilo. 

Mgr. Michal Pernecký

Závod porubských dětí
Ve středu 1. října od 9:00 do 12:00 hod. 

proběhlo na hřišti Základní školy, Porubská 832, 
biatlonové kritérium. 

V tomto zkráceném rychlostním závodu o dél-
ce trati 600 m děti po odběhnutí jednoho kola stří-
lely na klasické sklopné terče a po absolvování střel-
by dobíhaly do cíle. Akce se zúčastnilo celkem 
119 dětí ze čtyř porubských základních škol – ZŠ 
Porubská 831, ZŠ Porubská 832, ZŠ Dětská 915, a 
ZŠ K. Pokorného 1382. Děti závodily ve dvou kate-
goriích, v první se utkali žáci 3. tříd a ve druhé žáci 
4. a 5. tříd. V první kategorii vyhráli Matěj Burget a 
Aneta Pindurová ze Základní školy, Dětská 915, a 
ve druhé Vendula Vacurová a Michal Zegzulka ze 
Základní školy, Porubská 832. Akci uspořádal klub 
biatlonu Poruba ve spolupráci se střední soukro-
mou školou OSM za podpory Úřadu městského 
obvodu Poruba. 

Slavomír Gřešek, předseda BK 50 let atletiky v Porubě
Zveme všechny bývalé atlety a absolventy 

sportovních atletických tříd ZŠ Porubská 832 (dříve 
Fučíkova) na slavnostní setkání, které se koná  
14. 11. 2008 od 18:00 hodin v sále menzy VŠB–
TUO v Porubě.

Vstup 300,– Kč (studené i teplé občerstvení, 
hudba, bar).

Kontakt: tel. č. 605 848 141 (Z. Duda), 728 540 198
(M. Hoferková), e-mail: zd.duda@seznam.cz nebo 
ma.ta@volny.cz

- red -

Turnaj v minikopané vyhráli sokolové
Na  sobotu 27. září připravilo oddělení školství, 

kultury a volného času ÚMOb Poruba turnaj  
v minikopané pod názvem „Václavova kopačka“. 
Na víceúčelovém hřišti při ZŠ Komenského 668 
se sešlo v sedmi amatérských týmech padesát 
mladých mužů. V příjemné sportovní atmosféře 
všechny týmy bojovaly o co nejlepší umístění.  

Foto: Drahomíra Macková

Do semifinálových zápasů se probojovala mužstva 
FK Poruba, HIGH FIVE, Sokol Ostrava-Poruba a 
FK Rudá Hvězda Poruba. O první místo se utkaly 
vítězné týmy ze semifinálových zápasů Sokol 
Ostrava-Poruba a FK Poruba. Šťastnější byli 
sokolové, kteří zvítězili 2:0. 

- mac -    

Umístění
1. Sokol Ostrava-Poruba
2. FK Poruba
3. HIGH FIVE
4. FK Rudá Hvězda Poruba

Foto: Slavomír Gřešek

Termíny bruslení mohou být v případě konání 
kulturních a sportovních akcí změněny. Aktuální 
informace naleznete na www.sareza.cz. 

- red -
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

AN TIK VA RIÁT 
V SU TE RÉ NU
Pro dej a ná kup 
knih, not, skript, ča so pi sů, sta rých 
fo to gra fií, po hle dů, učebnic a pod.

Otevřeno 
po–pá 9.00–18.00  so  9.00–12.00

Ha vanská 735, O.-Po ru ba
150 m nad Alšo vým nám. 

I. ob vod – bus č. 56, 58 
 – tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216

Pánské náramkové hodinky
koupím

POLA, 17. listopadu 598, Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 

608 720 547, 596 923 256


